

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 14° SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 23, II, alínea *a* e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021 convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 14° Sessão Ordinária, a ser realizada em 11 de abril de 2023, às 10h00.





ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 14° SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE ABRIL DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

<u>Projeto de Lei Nº 31/2023 de autoria do vereador Roberto Emídio que:</u> "INSTITUI O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA PACIENTES DE TUBERCULOSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

<u>Projeto de Lei Nº 32/2023 de autoria do vereador Roberto Emídio que:</u> "DISPÕE SOBRE O PRAZO DE LAUDO DE VALIDADE DO LAUDO MÉDICO PERICIAL QUE ATESTA O TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA – TEA".

Projeto de Lei Nº 33/2023 de autoria do vereador Roberto Emídio que: "CONCEDE AOS PORTADORES DE TUBERCULOSE, QUE ESTIVEREM EM TRATAMENTO CLÍNICO-AMBULATORIAL, E RESPECTIVOS ACOMPANHANTES, PASSE LIVRE NO SISTEMA DE TRANSPORTE MUNICIPAL.

<u>Projeto de Lei № 34/2023 de autoria do vereador Dudu 2D que:</u> "GARANTE O DIREITO DE PRIORIDADE DE MATRÍCULA DE IRMÃOS NA MESMA UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA CIDADE DE MESQUITA.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereadora Ana Cris Gêmeas

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

Vereador Renan Bolinha

Protocolou nesta Casa Legislativa 16 pedidos de providências.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

ORDEM DO DIA MATÉRIA EM SEGUNDA DISCUSSÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 10/2023 de autoria do Vereador Marcel Taí Gostei. "Concede o <u>Título de Cidadão Honorário</u> do município de Mesquita ao <u>DOUTOR THIAGO</u> SANCHES DUARTE".

Câmara Municipal de Mesquita